
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS                 - CNPJ 45.547.403/0001-93 

RUA ADEMAR DE BARROS N.º 530 BASTOS-SP. FONE/FAX 14/3478-9800 

 DIVISÃO DE COMPRAS/LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

PARECER 

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun.dos 

Negócios Juridicos de acordo com a Lei 8.666/93 

Atualizada pela Lei 8.883/94 

Bastos-SP, 1º de abril de 2020  

Kleyton Eduardo Rodrigues Saito – OAB/SP 347876 

Procurador Jurídico 

 
 

P
ág

in
a1

 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020 

 

O Prefeito Municipal de Bastos Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

   R E S O L V E: 

 

   RETIFICAR o Edital de Pregão Eletrônico nº 014/2020 

De Registro De Preços Para Eventual Aquisição De Suplementos Alimentares. Em Deferimento a 

solicitação da empresa, HUMANAS ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA., CNPJ nº 02.786.436/0001-

83. Alterando o item 13.5 do edital o qual passara a ter a seguinte 

redação: Quando da entrega os produtos deveram ter validade mínima de 

70%.  

   Fica RATIFICADO o conteúdo do Edital Minucioso de 

Pregão Eletrônico nº 014/2020. 

   A sessão pública do presente Pregão será realizada no 

dia e horário aprazados anteriormente na plataforma BLL. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS 

AOS 1º de abril DE 2020. 

 

 

MANOEL IRONIDES ROSA 

PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


